
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας με αμοιβή δύο (2) επιστημονικών συνεργατών, 
δύο (2) ειδικών συνεργατών και ενός (1) υπαλλή-
λου του Γραφείου Περιφερειάρχη Κεντρικής Μα-
κεδονίας για το Β’ εξάμηνο έτους 2024.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (εξαιρέσιμες 
ημέρες, Κυριακές, νυχτερινές ώρες) με αμοιβή 
δύο (2) επιστημονικών συνεργατών, δύο (2) ειδι-
κών συνεργατών και ενός (1) υπαλλήλου του Γρα-
φείου Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας για 
το Β’ εξάμηνο έτους 2024.

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 251733/60579-24.09.2018 
(ΑΔΑ:6ΩΞΓ7Λ1-ΛΤΟ) απόφασης του Περιφερειάρ-
χη Πελοποννήσου (Β’  4656), με την οποία έγινε η 
υπαγωγή επένδυσης (υπό στοιχεία  Π08/7/00007/
Ε/Ν.4399/2016 Φακέλου) της επιχείρησης «ΟΡΓΑ-
ΝΙΣΜΟΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΟΤΕ Α.Ε.» στο καθεστώς 
ενίσχυσης Ενισχύσεις Μηχανολογικού Εξοπλισμού 
των άρθρων 32 έως 36 του ν. 4399/2016 (Α’ κύκλος), 
για την ενίσχυση της επένδυσής της με το κίνητρο 
της φορολογικής απαλλαγής.

4 Σύσταση Δευτεροβάθμιας Επιτροπής καταλληλόλη-
τας χώρων για την λειτουργία μονάδων κοινωνικής 
φροντίδας της Περιφερειακής Ενότητας Φθιώτιδας.

5 Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Ικαρίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους και ειδικότητες 
λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών διορισμών.

6 Καθιέρωση απασχόλησης πέραν του υποχρεωτι-
κού ωραρίου πρακτικογράφου Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Κόνιτσας για το Β’ εξάμηνο 2024.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία ΔΑΠΟΕ/ 
220878/Π10/7/00142/Γ/26.06. 2024 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κρήτης που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 3855).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ. 2084 (1)
Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-

ας με αμοιβή δύο (2) επιστημονικών συνεργατών, 

δύο (2) ειδικών συνεργατών και ενός (1) υπαλλή-

λου του Γραφείου Περιφερειάρχη Κεντρικής Μα-

κεδονίας για το Β’ εξάμηνο έτους 2024.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999 (Α’ 180) σε 
συνδυασμό με την παρ. 1 εδάφιο α του άρθρου 282 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως αυτό τροποποιήθηκε 
από τις υπ’ αρ. 81320 και 77909/01-12-2016 (Β’ 4302) 
αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί έγκρισης τροπο-
ποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

4. Την υπ’ αρ. 2604(59)/2.1.2024 (Β’ 145) απόφαση του 
Περιφερειάρχη περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της 
ΠΚΜ καθώς και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «Με εντολή 
Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα.

5. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-
λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους αναφορικά με την 
παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4189

42581



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42582 Τεύχος B’ 4189/17.07.2024

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Υπουργείου Οικονομικών περί καθορισμού δικαιο-
λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία.

9. Την ανάγκη κάλυψης εποχικών, έκτακτων και επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών οι οποίες δεν μπορούν 
να καλυφθούν κατά τη διάρκεια του τακτικού ωραρίου 
και αφορούν:

• Προετοιμασία δραστηριοτήτων κατεπείγοντος χα-
ρακτήρα και πραγματοποίηση έκτακτων συσκέψεων 
του επιτελείου του Περιφερειάρχη με αντικείμενο την 
οργάνωση, την επίλυση και τη δρομολόγηση έκτακτων 
θεμάτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

• Συμμετοχή και συμβουλευτική υποστήριξη του Περι-
φερειάρχη σε συνεδριάσεις και συναντήσεις για την αντι-
μετώπιση εκτάκτων αναγκών και διαχείρισης κρίσεων.

• Προεργασία και συμβουλευτική υποστήριξη του Πε-
ριφερειάρχη σε έκτακτες συναντήσεις του με εκπροσώ-
πους διάφορων φορέων στο γραφείο του.

• Μετακίνηση και πραγματοποίηση επαφών του Περι-
φερειάρχη με εκπροσώπους φορέων σε διάφορες πόλεις 
όλων των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας για έκτακτα υπηρεσιακά θέματα.

• Υποστήριξη του Περιφερειάρχη σε έκτακτες ζωντα-
νές συνεντεύξεις ή έκτακτες παρεμβάσεις σε Μ.Μ.Ε. πε-
ριφερειακής ή πανελλαδικής εμβέλειας για υπηρεσιακά 
θέματα.

• Προεργασία και συμβουλευτική υποστήριξη του Πε-
ριφερειάρχη, προτού και κατά τη διάρκεια των έκτακτων 
Συνεδριάσεων όλων των Συλλογικών Οργάνων της Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

• Συμμετοχή και συμβουλευτική υποστήριξη του Περι-
φερειάρχη σε έκτακτες συνεδριάσεις Ομάδων Εργασιών 
για θέματα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

• Προετοιμασία έκτακτων ομιλιών και χαιρετισμών του 
Περιφερειάρχη σε διάφορες περιστάσεις - εκδηλώσεις.

10. Την Α/Α 2744 (ΑΔΑ: 6ΗΛΑ7ΛΛ-962) απόφαση ανά-
ληψης υποχρέωσης με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση 
πίστωσης ύψους 8.765,04 € στον προϋπολογισμό της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για το Β’ εξάμηνο 
οικονομικού έτους 2024 για την υπερωριακή απασχό-
ληση δύο (2) επιστημονικών συνεργατών, δύο (2) ειδι-
κών συνεργατών και ενός (1) υπαλλήλου του Γραφείου 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας.

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκύπτει 
δαπάνη ύψους 4.134,00 € στον ΚΑΕ 0511 του προϋπο-
λογισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής (απογευματι-
νής) εργασίας με αμοιβή, δύο (2) επιστημονικών συνερ-
γατών, δύο (2) ειδικών συνεργατών και ενός (1) υπαλλή-
λου του Γραφείου Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας 
από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως έως 31 Δεκεμβρίου 2024.

Ορίζουμε ότι:
1. Ο αριθμός των συνεργατών και υπαλλήλων που θα 

απασχοληθεί υπερωριακά ανέρχεται συνολικά στους 
πέντε (5).

2. Οι συνολικές ώρες υπερωριακής απασχόλησης, καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά 

εξάμηνο μέχρι 120 ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει η 
δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων 
μέσα στο έτος.

3. Για την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργασί-
ας θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείων υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται ο 
αριθμός και το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο 
συνεργείο υπαλλήλων, η κατηγορία και το Μ.Κ. αυτών, 
το συνολικό χρονικό διάστημα, καθώς και οι ώρες απα-
σχόλησης για κάθε υπάλληλο, κατά μήνα.

4. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα αναγρά-
φεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής εργασίας και η 
ώρα αποχώρησης.

5. Ο Προϊστάμενος της Υπηρεσίας θα βεβαιώνει την 
υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπε-
ρωριακά παρασχεθέν έργο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη 11 Ιουλίου 2024 

Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Εκτελεστικός Γραμματέας 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

    Αριθμ. οικ. 2085 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (εξαιρέσιμες 

ημέρες, Κυριακές, νυχτερινές ώρες) με αμοιβή 

δύο (2) επιστημονικών συνεργατών, δύο (2) ει-

δικών συνεργατών και ενός (1) υπαλλήλου του 

Γραφείου Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονί-

ας για το Β’ εξάμηνο έτους 2024.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999 (Α’ 180) σε 
συνδυασμό με την παρ. 1 εδάφιο α του άρθρου 282 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226) όπως αυτό τροποποιήθηκε 
από τις υπ’ αρ. 81320 και 77909/01-12-2016 (Β’ 4302) 
αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί έγκρισης τροπο-
ποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

4. Την υπ’ αρ. 2604(59)/2.1.2024 (Β’  145) απόφαση 
Περιφερειάρχη περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της 
ΠΚΜ καθώς και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «Με εντολή 
Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα.

5. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-
λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42583Τεύχος B’ 4189/17.07.2024

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυ-
πηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημο-
σιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους αναφορικά με την 
παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Υπουργείου Οικονομικών περί καθορισμού δικαιο-
λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία.

9. Την υπ’ αρ. 74914/14.3.2022 (Β’ 1650) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- 
Θράκης περί καθιέρωσης ειδικότερου ωραρίου εργασίας 
για ορισμένο αριθμό υπαλλήλων του Γραφείου Περιφε-
ρειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας.

10. Την υπ’ αρ. 105730/27.7.2023 (Β’ 4848) απόφαση 
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας-Θράκης περί τροποποίησης του ειδικότερου ωραρίου 
λειτουργίας με την προσθήκη ενός Ειδικού Συνεργάτη - 
μετακλητού υπαλλήλου στο προσωπικό που υπηρετεί 
στο Γραφείο Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας.

11. Την ανάγκη κάλυψης εποχικών, έκτακτων και επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών οι οποίες δεν μπορούν 
να καλυφθούν κατά τη διάρκεια του τακτικού ωραρίου 
και αφορούν:

• Προετοιμασία δραστηριοτήτων κατεπείγοντος χα-
ρακτήρα και πραγματοποίηση έκτακτων συσκέψεων 
του επιτελείου του Περιφερειάρχη με αντικείμενο την 
οργάνωση, την επίλυση και τη δρομολόγηση έκτακτων 
θεμάτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

• Συμμετοχή και συμβουλευτική υποστήριξη του Περι-
φερειάρχη σε συνεδριάσεις και συναντήσεις για την αντι-
μετώπιση εκτάκτων αναγκών και διαχείρισης κρίσεων.

• Προεργασία και συμβουλευτική υποστήριξη του Πε-
ριφερειάρχη σε έκτακτες συναντήσεις του με εκπροσώ-
πους διάφορων φορέων στο γραφείο του.

- Μετακίνηση και πραγματοποίηση επαφών του Περι-
φερειάρχη με εκπροσώπους φορέων σε διάφορες πόλεις 
όλων των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας για έκτακτα υπηρεσιακά θέματα.

• Υποστήριξη του Περιφερειάρχη σε έκτακτες ζωντανές 
συνεντεύξεις ή έκτακτες παρεμβάσεις σε Μ.Μ.Ε. περιφερει-
ακής ή πανελλαδικής εμβέλειας για υπηρεσιακά θέματα.

• Προεργασία και συμβουλευτική υποστήριξη του Πε-
ριφερειάρχη, προτού και κατά τη διάρκεια των έκτακτων 
Συνεδριάσεων όλων των Συλλογικών Οργάνων της Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

• Συμμετοχή και συμβουλευτική υποστήριξη του Περι-
φερειάρχη σε έκτακτες συνεδριάσεις Ομάδων Εργασιών 
για θέματα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

• Προετοιμασία έκτακτων ομιλιών και χαιρετισμών του 
Περιφερειάρχη σε διάφορες περιστάσεις - εκδηλώσεις.

12. Την υπό στοιχεία Α/Α 2744 (ΑΔΑ: 6ΗΛΑ7ΛΛ-962) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με την οποία εγκρίθη-
κε η δέσμευση πίστωσης ύψους 8.765,04 € στον προϋπο-
λογισμό της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για το 
Β’ εξάμηνο οικονομικού έτους 2024 για την υπερωριακή 

απασχόληση δύο (2) επιστημονικών συνεργατών, δύο (2) 
ειδικών συνεργατών και ενός (1) υπαλλήλου του Γραφεί-
ου Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκύπτει 
δαπάνη ύψους 4.631,20 € στον ΚΑΕ 0512 του προϋπο-
λογισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας., απο-
φασίζουμε:

Την έγκριση της καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
(για εξαιρέσιμες ημέρες, Κυριακές, νυχτερινές ώρες) με 
αμοιβή, δύο (2) επιστημονικών συνεργατών, δύο (2) ει-
δικών συνεργατών και ενός (1) υπαλλήλου του Γραφείου 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας από τη δημοσί-
ευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
έως 31 Δεκεμβρίου 2024.

Ορίζουμε ότι:
1. Ο αριθμός των εργαζομένων που θα απασχοληθεί 

υπερωριακά ανέρχεται συνολικά σε πέντε (5).
2. Οι συνολικές ώρες υπερωριακής απασχόλησης, καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά 
εξάμηνο μέχρι 96 ώρες για τις νυχτερινές και μέχρι 96 για 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο.

3. Για την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργασί-
ας θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείων υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται ο 
αριθμός και το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο 
συνεργείο υπαλλήλων, η κατηγορία και το Μ.Κ. αυτών, 
το συνολικό χρονικό διάστημα, καθώς και οι ώρες απα-
σχόλησης για κάθε υπάλληλο, κατά μήνα.

4. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα αναγρά-
φεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής εργασίας και η 
ώρα αποχώρησης.

5. Ο Προϊστάμενος της Υπηρεσίας θα βεβαιώνει την 
υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπε-
ρωριακά παρασχεθέν έργο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη 11 Ιουλίου 2024 

Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Εκτελεστικός Γραμματέας 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

(3)
    Τροποποίηση της υπ’  αρ. 251733/60579-

24.09.2018 (ΑΔΑ:6ΩΞΓ7Λ1-ΛΤΟ) απόφασης του 

Περιφερειάρχη Πελοποννήσου (Β’ 4656), με την 

οποία έγινε η υπαγωγή επένδυσης (υπό στοι-

χεία Π08/7/00007/Ε/Ν.4399/2016 Φακέλου) της 

επιχείρησης «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙ-

ΩΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. 

«ΟΤΕ Α.Ε.» στο καθεστώς ενίσχυσης Ενισχύσεις 

Μηχανολογικού Εξοπλισμού των άρθρων 32 έως 

36 του ν. 4399/2016 (Α’ κύκλος), για την ενίσχυ-

ση της επένδυσής της με το κίνητρο της φορο-

λογικής απαλλαγής.

  Με την υπ’ αρ. 195337/28.06.2024 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Περιφερειάρχη Πελοποννήσου τροποποιήθηκε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42584 Τεύχος B’ 4189/17.07.2024

η υπ’ αρ. 251733/60579-24.09.2018 (Β 4656) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου με την οποία έγινε 
η υπαγωγή επένδυσης (υπό στοιχεία Π08/7/00007/
Ε/Ν.4399/2016 Φακέλου) της επιχείρησης «ΟΡΓΑΝΙΣ-
ΜΟΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΟΤΕ Α.Ε.» στο καθεστώς ενίσχυσης 
Ενισχύσεις Μηχανολογικού Εξοπλισμού των άρθρων 32 
έως 36 του ν. 4399/2016 (Α’ κύκλος), για την ενίσχυση της 
επένδυσής της με το κίνητρο της φορολογικής απαλλα-
γής, ως προς το συνολικό επιλέξιμο, το συνολικό ενισχυ-
όμενο κόστος και ως προς το ύψος της ενίσχυσης του 
επενδυτικού σχεδίου. Ήτοι το συνολικό επιλέξιμο κόστος 
του επενδυτικού σχεδίου είναι ίσο με € 919.280,13 και 
το συνολικό ενισχυόμενο κόστος ίσο με € 919.280,13. 
Το ποσό της φορολογικής απαλλαγής θα ανέλθει στο 
ποσό των 321.748,04 €, ήτοι ποσοστό 35,00% του συνο-
λικού ενισχυόμενου κόστους του επενδυτικού σχεδίου.

Ημερομηνία γνωμοδότησης της Γνωμοδοτικής Επι-
τροπής του Άρθρου 122 του ν. 4887/2022: 23.04.2024.

  Ο Αναπληρωτής Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. οικ. 156347 (4)
Σύσταση Δευτεροβάθμιας Επιτροπής καταλλη-

λόλητας χώρων για την λειτουργία μονάδων κοι-

νωνικής φροντίδας της Περιφερειακής Ενότητας 

Φθιώτιδας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 84).

2. Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στε-
ρεάς Ελλάδας» (Α’ 241), όπως έχει τροποποιηθεί - επι-
καιροποιηθεί με τις υπ’ αρ. 3203/84663/ 22-6-2017 (Β’ 
2201) και 3749/77622/11-6-2018 (Β’ 2467) αποφάσεις 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας.

3. Την παρ. 3 του άρθρου 1 του ν. 2345/ 1995 «Οργα-
νωμένες υπηρεσίες παροχής προστασίας από φορείς 
κοινωνικής πρόνοιας και άλλες δια τάξεις» (Α’ 213).

4. Το υπ’ αρ. 133486/14-6-2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δημόσιας Υγείας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

5. Το υπ’ αρ. 136553/18-6-2024 έγγραφο του Τεχνικού 
Επιμελητηρίου Ελλάδας - Τμήμα Ανατολικής Στερεάς, 
περί ορισμού εκπροσώπων.

6. Το υπ’ αρ. 282/4-7-2024 έγγραφο του Δικηγορικού 
Συλλόγου Λαμίας - Ν.Π.Δ.Δ., περί ορισμού εκπροσώπων.

7. Την ανάγκη σύστασης Δευτεροβάθμιας Επιτροπής 
καταλληλόλητας χώρων για την λειτουργία μονάδων 
κοινωνικής φροντίδας στην Περιφερειακή Ενότητα 
Φθιώτιδας.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας, 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος των πιστώσεων του 

Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, 
αποφασίζουμε:

Συστήνουμε Δευτεροβάθμια Επιτροπή καταλληλό-
λητας χώρων για την λειτουργία μονάδων κοινωνικής 
φροντίδας στην Περιφερειακή Ενότητα Φθιώτιδας, απο-
τελούμενη από τους:

1. Παπαευσταθίου Φώτιο του Ευσταθίου, Αναπληρωτή 
Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας Π. Στ.  Ε. - 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού (ειδικότητας Δι-
οικητικού - Οικονομικού) με Βαθμό Α’, ως Πρόεδρος, με 
αναπληρώτρια αυτού σε περίπτωση απουσίας ή κωλύμα-
τος την Μπαλκούρα Ιππολύτη του Αθανασίου, Αναπλη-
ρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Δημόσιας Υγιεινής 
της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας Π. Στ. Ε. - κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού - Οικονομικού (ειδικότητας Διοικητικού - 
Οικονομικού) με Βαθμό Α’.

2. Βλαχάκη Μιχαήλ του Εμμανουήλ,Αναπληρωτή Προ-
ϊστάμενο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π. Στ. Ε. - κλά-
δου ΠΕ Μηχανικών (ειδικότητας Πολιτικών Μηχανικών) 
με Βαθμό Α’, ως Μέλος, με αναπληρώτρια αυτού σε πε-
ρίπτωση απουσίας ή κωλύματος την Μίχου Ευαγγελία 
του Ιωάννη,  υπάλληλο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Π. Στ. Ε. - κλάδου ΠΕ Μηχανικών (ειδικότητας Πολιτικών 
Μηχανικών) με Βαθμό Α’.

3. Φλώρου Χρυσούλα του Ιωάννη, Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας Π. 
Στ. Ε. - κλάδου ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας (ειδικότητας Κοι-
νωνικών Λειτουργών) με Βαθμό Α’, ως Μέλος, με αναπλη-
ρώτρια αυτής σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος την 
Κοντογιάννη Παναγιώτα του Βασιλείου, Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη του Τμήματος Κοινωνικών Υπηρεσιών της 
Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας Π. Στ. Ε. - κλάδου ΤΕ 
Κοινωνικής Εργασίας (ειδικότητας Κοινωνικών Λειτουρ-
γών) με Βαθμό Α’.

4. Θανασούρα Δήμητρα του Χρόνη, Μηχανολόγος 
Μηχανικός - εκπρόσωπος του Τεχνικού Επιμελητηρίου 
Ελλάδας - Τμήμα Ανατολικής Στερεάς, ως Μέλος, με ανα-
πληρωτή αυτής σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος 
τον Κανηρά Παναγιώτη του Σωτηρίου, Πολιτικός Μηχανι-
κός, εκπρόσωπος του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας - 
Τμήμα Ανατολικής Στερεάς.

5. Παναγή Γεώργιο του Αθανασίου, Δικηγόρο - εκπρό-
σωπο του Δικηγορικού Συλλόγου Λαμίας, ως Μέλος, με 
αναπληρωτή αυτού σε περίπτωση απουσίας ή κωλύμα-
τος τον Υφαντή Ευάγγελο του Δημητρίου, Δικηγόρο - 
εκπρόσωπο του Δικηγορικού Συλλόγου Λαμίας.

Γραμματέας της ανωτέρω Επιτροπής ορίζεται η Ρο-
ντογιάννη Σοφία - Ειρήνη του Κλεομένη, υπάλληλος 
της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας Π. Στ. Ε. - κλάδου ΔΕ 
Διοικητικού - Λογιστικού (ειδικότητας Διοικητικού - 
Λογιστικού) με Βαθμό Α’, με αναπληρώτρια αυτής σε 
περίπτωση απουσίας ή κωλύματος την Στεργιοπούλου 
Αικατερίνη του Ηρωδίων, υπάλληλος της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας Π. Στ. Ε. - κλάδου ΔΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού (ειδικότητας Διοικητικού - Λογιστικού) με 
Βαθμό Α’.

Έργο της ανωτέρω Επιτροπής είναι η εξέταση προσφυ-
γών κατά των πρωτοβάθμιων επιτροπών που αποφαί-
νονται για την καταλληλόλητα των χώρων και τις άλλες 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42585Τεύχος B’ 4189/17.07.2024

προϋποθέσεις που απαιτούνται για την λήψη άδειας και 
λειτουργίας μονάδων κοινωνικής φροντίδας στην Περι-
φερειακή Ενότητα Φθιώτιδας.

Από την σύσταση της παρούσας Επιτροπής δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος των πιστώσεων του Προϋπο-
λογισμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 10 Ιουλίου 2024

Ο Περιφερειάρχης 

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ

Ι

    Αριθμ. πράξης 16/2024 (5)
Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-

ας του Δήμου Ικαρίας με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-

τητες λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών διορισμών.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΚΑΡΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα «ΑΡΓΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Ικαρίας (Β’ 125/2012).

2. Την υπ’ αρ. 23/585/9-2-2023 (Β’ 2101) πράξη του 
Δημάρχου Ικαρίας περί αντιστοίχισης των υφιστάμε-
νων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας του Δήμου Ικαρίας με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

3. Την υπ’ αρ. 14/416/31-1-2023 (Γ’ 481) απόφαση του 
Δημάρχου Ικαρίας περί διορισμού της μόνιμης υπαλλή-
λου Σμαράγδας Καρίμαλη του Παναγιώτη σε κενή ορ-
γανική θέση δημοσίου δικαίου κλάδου ΠΕ1 Διοικητικού 
του Δήμου Ικαρίας, σύμφωνα με τους οριστικούς πίνακες 
κατάταξης της προκήρυξης 13Κ/2021 του ΑΣΕΠ, καθώς 
και την υπ’ αρ. 988/1-3-2023 βεβαίωση εγκατάστασης και 
ανάληψης υπηρεσίας της ανωτέρω υπαλλήλου.

4. Την υπ’ αρ. 35/1259/15-3-2023 (Γ’ 879) απόφαση 
του Δημάρχου Ικαρίας περί διορισμού της μόνιμης 
υπαλλήλου Ευθυμίας Σειρά του Γεωργίου σε κενή 
οργανική θέση δημοσίου δικαίου κλάδου ΠΕ4 Αρχι-
τεκτόνων Μηχανικών του Δήμου Ικαρίας, σύμφωνα 
με τους οριστικούς πίνακες κατάταξης της προκήρυ-

ξης 13Κ/2021 του ΑΣΕΠ, καθώς και την υπ’ αρ. 2277/
8-5-2023 βεβαίωση εγκατάστασης και ανάληψης υπη-
ρεσίας της ανωτέρω υπαλλήλου.

5. Την υπ’ αρ. 56/1856/12-4-2023 (Γ’ 1250) απόφαση 
του Δημάρχου Ικαρίας περί διορισμού της μόνιμης υπαλ-
λήλου Μαρίας Καλαφάτη του Ανδρέα σε κενή οργανι-
κή θέση δημοσίου δικαίου κλάδου ΠΕ Ψυχολόγων του 
Δήμου Ικαρίας, σύμφωνα με τους οριστικούς πίνακες 
κατάταξης της προκήρυξης 4Κ/2020 του ΑΣΕΠ, καθώς 
και την υπ’ αρ. 2330/9-5-2023 βεβαίωση εγκατάστασης 
και ανάληψης υπηρεσίας της ανωτέρω υπαλλήλου.

6. Την υπ’ αρ. 57/1862/12-4-2023 (Γ’ 1250) απόφαση 
του Δημάρχου Ικαρίας περί διορισμού της μόνιμης υπαλ-
λήλου Μαρίας Καρίμαλη του Ιωάννη σε κενή οργανική 
θέση δημοσίου δικαίου κλάδου ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 
του Δήμου Ικαρίας, σύμφωνα με τους οριστικούς πίνακες 
κατάταξης της προκήρυξης 4Κ/2020 του ΑΣΕΠ, καθώς 
και την υπ’ αρ. 2333/9-5-2023 βεβαίωση εγκατάστασης 
και ανάληψης υπηρεσίας της ανωτέρω υπαλλήλου.

7. Την υπ’ αρ. 72/2403/11-5-2023 (Γ’ 1393) απόφαση 
του Δημάρχου Ικαρίας περί διορισμού του μόνιμου 
υπαλλήλου Κωνσταντίνου Μπουφινά του Αναστασίου 
σε κενή οργανική θέση δημοσίου δικαίου κλάδου ΠΕ 
Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Δήμου Ικαρίας, σύμφω-
να με τους οριστικούς πίνακες κατάταξης της προκή-
ρυξης 13Κ/2021 του ΑΣΕΠ, καθώς και την υπ’ αρ. 3522/ 
28-6-2023 βεβαίωση εγκατάστασης και ανάληψης υπη-
ρεσίας του ανωτέρω υπαλλήλου.

8. Την υπ’ αρ. 134/4704/14-8-2023 (Γ’ 2180) απόφαση 
του Δημάρχου Ικαρίας περί διορισμού της μόνιμης 
υπαλλήλου Αθηνάς Δογάνη του Γεωργίου σε κενή 
οργανική θέση δημοσίου δικαίου κλάδου ΠΕ Ψυχο-
λόγων του Δήμου Ικαρίας, σύμφωνα με τους οριστι-
κούς πίνακες κατάταξης της προκήρυξης 4Κ/2020 του 
ΑΣΕΠ, καθώς και την υπ’ αρ. 5633/28-9-2023 βεβαίωση 
εγκατάστασης και ανάληψης υπηρεσίας της ανωτέρω 
υπαλλήλου.

9. Το γεγονός ότι οι παρακάτω οργανικές θέσεις του 
Δήμου Ικαρίας, οι οποίες είχαν δεσμευτεί προς πλήρωση 
με διορισμό/πρόσληψη, δεν αντιστοιχίστηκαν με την 
παραπάνω υπ’ αρ. 23/585/9-2-2023 πράξη αντιστοίχισης 
του Δημάρχου Ικαρίας.

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Ικαρίας για την πράξη 
αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτή-
των του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Ικαρίας με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, 
αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτή-
των που περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Ικαρίας, με τους οριζόμενους στο 
Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδι-
κότητες, του προσωπικού του Δήμου Ικαρίας που διο-
ρίστηκε με την Προκήρυξη 13Κ/2021 του ΑΣΕΠ και την 
Προκήρυξη 4Κ/2020 του ΑΣΕΠ, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42586 Τεύχος B’ 4189/17.07.2024

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

ΠΕ4 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 2 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 2

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Ικαρίας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Άγιος Κήρυκος Ικαρίας, 31 Ιανουαρίου 2024 

Ο Δήμαρχος

ΦΑΝΟΥΡΙΟΣ ΚΑΡΟΥΤΣΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 147 (6)
Καθιέρωση απασχόλησης πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου πρακτικογράφου Δημοτικού Συμβουλίου 

Δήμου Κόνιτσας για το Β’ εξάμηνο 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΝΙΤΣΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007.
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Την υπ’ αρ. 127/2024 (ΑΔΑ:ΨΕΕΓΩΛ4-Υ97) απόφαση Δημάρχου, υπό στοιχεία 3696/28-06-2024 (Ορισμός Πρα-

κτικογράφου Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Κόνιτσας)
6. Την υπ’ αρ. 135/2023 ΑΔΑ:(Ψ4ΖΒΩΛ4-ΜΦ5) απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου «Έγκριση καθιέρωσης 24ωρης 

λειτουργίας καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες Υπηρεσιών του Δήμου Κόνιτσας για 
το έτος 2024».

7. Τον ΟΕΥ του Δήμου Κόνιτσας (Β’ 2170).
8. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του Δήμου Οικονομικού έτους 2024.
9. Την ανάγκη να εργασθεί η πρακτικογράφος του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κόνιτσας πέραν του υπο-

χρεωτικού ωραρίου εργασίας για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών για το Β ’ εξάμηνο 2024, αποφασίζουμε:
Καθιερώνουμε για το Β’ εξάμηνο 2024 πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, απασχόληση του πρακτικογράφου 

Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Κόνιτσας, για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών και πιο συγκεκριμένα ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΟΧΙ ΑΡΓΙΕΣ)
ΔΕ

Τμήμα Υποστήριξης Αιρετών 
Οργάνων του Δήμου

1 1 120

Σύνολο ωρών απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης για το Β’ εξάμηνο 2024 (όχι αργίες): 120



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42587Τεύχος B’ 4189/17.07.2024

Η δαπάνη για την αποζημίωση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας απασχόλησης του πιο πάνω προσω-
πικού, θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες προβλεπόμενες πιστώσεις του προϋπολογισμού 2024 του Δήμου του ΚΑ 
02.10.6022.03 ποσού 2.000,00 €.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης της υπαλλήλου θα βεβαιώνεται με υπη-
ρεσιακό σημείωμα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις του Προϊσταμένου της αντίστοιχης υπηρεσίας. Η απόφαση αυτή 
ισχύει από τη δημοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α.1 του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κόνιτσα, 10 Ιουλίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΣΠΥΡΟΥ 

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)
     Στην υπό στοιχεία ΔΑΠΟΕ/220878/Π10/7/00142/Γ/ 26.06.2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης, που δημοσι-

εύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 3855), στη σελίδα 39201 στο σημείο β (Πίνακας), στην πρώτη στήλη, 
δεύτερη γραμμή του πίνακα διορθώνεται,

το εσφαλμένο: «ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ (αύξηση κεφαλαίου με νέες εισφορές σε μετρητά (κεφ. εσωτερικού)»,
στο ορθό: «ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ (ανάλωση υφιστάμενων αποθεματικών)».

  (Από την Περιφέρεια Κρήτης)    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42588 Τεύχος B’ 4189/17.07.2024

*02041891707240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-07-17T22:29:22+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




